
HERECKÁ ASOCIACE 
Senovážné náměstí 23 

110 00 Praha 1 
tel.: 224 142 434 

e-mail: tajemnice@hereckaasociace.cz 
www.hereckaasociace.cz 

 

IČO: 00170241 DIČ: CZ 00170241 Číslo účtu: 38835011/0100 KB Praha 

 

 

Otevřený dopis Prezidenta Herecké asociace k situaci ve Slováckém 
divadle v Uherském Hradišti 
 

Jsem velmi pobouřen situací ve Slováckém divadle v Uherském Hradišti, 
kde s několika členy hereckého souboru byla ukončena trvalá spolupráce. 

 
Jakkoliv chápu současnou tíživou finanční situaci zřizovatele divadla – 

tedy města Uherské Hradiště – nechápu, proč je nutné vše řešit narušením 
toho nejcennějšího – hereckého souboru. Navíc v dnešní tíživé celospolečenské 
situaci.  

 
Všichni dobře víme, jak citlivý je umělecký soubor každého divadelního 

tělesa. Slovácké divadlo je chloubou nejen města, kraje či Moravy, ale je 
chloubou celé České divadelní sítě. Důkazem úspěšnosti divadla jsou četné 
nominace i získané odborné ceny, Ceny Thálie a další ocenění. 

 
Slovácké divadlo bylo vždycky pro ostatní soubory vzorem kvalitního 

uměleckého celku, který fungoval jako úspěšný tým obdivovaný nejen svými 
diváky, ale i divadelními odborníky. 

 
Situace je o to složitější, jakým způsobem bylo s některými herci 

zacházeno. Podle našich informací bylo s nimi jednáno velmi nestandardně, 
neměli možnost kvalitně celou situaci promyslet a poradit se, byli nuceni 
podepsat nové smlouvy okamžitě, podle mne tedy pod nátlakem. 

 
Je zarážející a znepokojující, že takový přístup zvolilo vedení divadla a 

potažmo vedení města, které by mělo být spíše hrdé na svůj umělecký 
drahokam.  

 
Vyzývám vedení divadla, města – ale i celého kraje – aby celou záležitost 

prověřilo, zvážilo a odvrátilo tak velkou ostudu, která se na bedra zřizovatelů 
řítí. 
 
S velkým znepokojením  

 
Mgr. et Mgr. Ondřej Kepka  
Prezident Herecké asociace, herec a režisér 


